Veggie Nuggets, 180g (=

panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis

ecoinform

Artikelnummer Kung eco-ID
I\IIIIII |!|| T
26813"3 26813
Marke
bio inside
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft
Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Niederlande

Verpackungsland
Niederlande

Zutaten

Wasser, Paniermehl* (WEIZENMEHL¥, Salz, Hefe, Kurkumapulver*), texturiertes SOJAPROTEIN* 14%, Zwiebeln*, WEIZENMEHL*,
Sonnenblumenél*, HUHNEREIEIWEIfR*, Zitronensaft*, Kartoffelstarke*, Gewiirze* (Zwiebelpulver*, Pastinakenpulver*, Knoblauchpulver*,
weifser Pfeffer*, Liebstockel*), WEIZENEIWEISS*, Salz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Branntweinessig*, Saurungsmittel:
Zitronensaure

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Soja

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
Vegetarische Alternative zu Chicken Nuggets.

Kurzbeschreibung
Panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
In der Pfanne: Die Veggie Nuggets im Kiihlschrank auftauen lassen. Die aufgetauten Nuggets in eine vorgeheizte Pfanne mit etwas Ol
geben. Bei mittlerer Hitze ca. 4 — 5 Min. braten. Ofters wenden.
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eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung
IO If
41026813"33028L 4026813331267

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise
enthalten: Eier, Gluten, Soja, Weizen, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
IR0 T
4'026813"330284 4"026813"331267
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
Triebmittel ... Hefe
Garmethode.................o.ooi Bratpfanne
Stiickgewicht....................c e, 209
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ... ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos. EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle........................ocoiiimiiiiii. NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....................c..ccoo . Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, vor Verzehr erhitzen

Rechtlicher Hinweis Ergénzung ............................................... Recht: Das Produkt entsprjcht den Anforderungen und Standards der
entsprechenden EU-Verordnungen und Folgebestimmungen. Voll
anerkannte Bio Ware gem. geltender EU-Oko-Verordnung. GMO: Durch
den Ausschluss von gentechnischen Verfahren und gentechnisch
veranderten Organismen bei der Erzeugung gemaf3 geltender EU-Oko-
Verordnung ist das Produkt frei von Gentechnik. Nicht jedoch, wenn
gentechnische Veranderungen unbeabsichtigt in unvermeidbaren
Spuren beim Anbau, der Herstellung, des Inverkehrbringens oder des
Behandelns in das Lebensmittel gelangen. Das Produkt ist nicht
kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003
und (EG) Nr. 1830/2003.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....................c...... Panierte vegetarische Nuggets auf Sojabasis, vorgebraten, tiefgefroren

Inverkehrbringer AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Demeter-Pelderzeugnisse GmbH, Neue Bergstra@e 13, D-64665 Alsbach

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 987 kJ / 235 keal
Fett 80g

davon gesattigte Fettsauren......................cccoooooiiiii, 099
Kohlenhydrate................................... 25g

davon ZUCKeT . ... 329
Ballaststoffe..................c.cccooooiiiiii 549

B WeIB. . o oo 13 g
Ermittlung der Nahrwerte durch.. . Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ... Schachtel
Verpackungsmaterial ... Pappe
Stiicke in Packung.................cooooioiiiii s 9
Einheit der Einzelstiicke. ... Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke..................cooi, Stiick
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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
) UL
L7026813733028L4 4L7026813"331267
Sensorik, Beschaffenheit
GeSChMaCK. ... leicht Wﬁrzjg
GerUCK. .. nach frittierter Panade
KONSISteNZ. ... innen: flreischahnliche Struktur, aufden: knusprige Panade
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